

## ابطال معاینه فنی خودروهای دچار نقص فنی

**نسل فردا:** از روز اول مهر ماه تا امروز بیش از ۳۰۰ خودروی دودزا اعمال قانون شدند و با نزدیک به ۱۰ هزار خودروی دارای نقص فنی برخورد شد؛ در بحث معاینه فنی با بیش از ۲۰۰ خودروی برخورد جدی و اعمال قانون داشتیم و نزدیک به ۸۰۰ خودرو سبک و سنگین در تهران ابطال معاینه فنی شدند.رییس پلیس راهور تهران بزرگ از اعمال قانون ۳۰۰ خودروی دودز در نیمه دوم سال خبر داد.
سردار سیدابوالفضل موسوی پور گفت: با افزایش آلودگی هوا در نیمه دوم سال، همکاران من اقدام به برخورد باخودروهای دودزا و دارای نقص فنی می کنند، به طوری که در چنین شرایطی معاینه فنی خودروهایی که دچار هرگونه نقص فنی باشند(وضعیت ظاهری و فنی) به صورت ابطال فنی می شود.

## اخبار کوتاه

## فعالیت ۱۵۰ دستگاه تاکسی برقی

### به زودی در پایتخت

**نسل فردا:** رئیس سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری تهران از ورود ۱۵۰ تاکسی برقی به تهران طی یک ماه آینده خبر داد.شادی مالکی، شسب گفت: تعدادی تاکسی برقی وارد تهران شد و این روند ادامه خواهد داشت تا ظرف چندروز آینده به ۱۵۰ دستگاه برسد و امیدواریم که کمتر از یک ماه آینده این تاکسی‌ها بتوانند در حوزه حمل و نقل عمومی سه بهره برداری برسند.وی با اشاره به تحویل ۱۷۱ دستگاه طی ماه های گذشته، افزود: در خردادماه امسال، تهران از دستگاه تاکسی برقی در تهران تحویل تاکسیرانان شد و مابقی این تاکسی‌ها نیز کمتر از یک ماه آینده در دسترس سایر رانندگان متقاضی و ناوگان حمل و نقل عمومی قرار می گیرد.وی هدف از تولید و عرضه تاکسی‌های برقی در شهر تهران را کاهش آلودگی هوا، کاهش مصرف سوخت و نوسازی ناوگان عمومی عنوان کرد. وی در ارتباط با سامانه «سیند» سامانه ثبت سروسیس مدارس سن- نیز بیان کرد: این سامانه در اوخر تابستان امسال با مشارکت پلیس راهور فراجا، شهرداری تهران و سازمان آموزش پرورش مطرح و قرار شد دانش آموزان و رانندگان سروسیس مدارس اطلاعات خود را ثبت کنند تا فرایند احراز به سهولت صورت پذیرد.

## محو سازی اجرای قانون جوانی جمعیت

**نسل فردا:** وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر موج‌سازی اجرای قانون جوانی جمعیت و افزایش فرزندآوری تأکید کرد و گفت: موضوع جوانی جمعیت، یک تکلیف ملی است و تمام دستگاه‌های کشور باید به این موضوع توجه کنند.محمد رضاظفر قندی افزود: موضوع جوانی جمعیت نباید فقط فرزندآوری تلقی گرفته شود بلکه باید نتیجه‌بخش باشد.وی اظهار داشت: نگاه به موضوع جوانی جمعیت باید یک نگاه ملی باشد و فقط به وزارت بهداشت محدود نشود. اگر خواهان تحقق اهداف خود در زمینه جوانی جمعیت هستیم، باید در زمینه جوانی جمعیت موج‌سازی کنیم.

ظفر قندی با اشاره به حوادث ترافیکی و میزان مرگ‌ومیر ناشی از حوادث ترافیکی، ادامه داد: سالانه ۱۲ هزار نفر، جان خود را در حوادث ترافیکی از دست می دهند که اغلب آنها جوان هستند.مسائلی مانند وضعیت ایمنی راه‌ها و خودروها باید در کانون توجه قرار گیرد؛ چرا که میزان مرگ‌ومیر حوادث ترافیکی از اهمیت این موضوع حکایت می کند.

وی با اشاره به ضرورت برگزاری جلسات اقماعی در خوابگاه‌ها در زمینه جوانی جمعیت گفت: جلسات اقماعی چهره به چهره با دانشجویان در زمینه جوانی جمعیت می‌بایست در خوابگاه‌های دانشجویی بر مگزار شود.ظفر قندی با اشاره به نقش بهورزان و ماماها در زمینه جوانی جمعیت گفت: اگر مشوق برای این گروه‌ها در نظر گرفته شود در زمینه جوانی جمعیت می‌توانند اثرگذار باشند

## پرداخت یارانه شیر خشک

**نسل فردا:** شیرخشک جزو محصولات راهبردی در تغذیه کودکان به شمار می‌رود که مشمول ارز یارانه‌ای است و دولت با هدف تضمین تغذیه کودکان محروم از شیر مادر، آن را در سید محصولات مورد حمایت خود قرار داده است. در ماههای گذشته به دلیل ناهماهنگی در تخصیص ارز واردات مواد اولیه، برخی بخش‌های تجاری این محصول با کمبود در بازار روبرو شد.مصرف سالیانه شیر خشک ۶۱میلیون قوطی بر آورد می شود که برای تولید آن نیازمند واردات حدود ۲۰ هزار تن مواد اولیه هستیم؛ انطور که بانک مرکزی آمار داده، سال گذشته در مجموع بیش از ۹۸ میلیون دلار برای تأمین شر خشک و مواد اولیه آن با ارز ترجیحی تأمین شده است که از رشد ۷۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن حکایت دارد.معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو، از پرداخت یارانه مرداد ماه شیر خشک و سهم ارزی ناشی از بدهی‌های مرداد ماه داروخانه‌های مسریایی بیمه سلامت توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها خبر داد. فرشته میرزا زاده در این باره اظهار داشت: یارانه شیرخشک مربوط به مردادماه و سهم ارزی بدهی‌های داروخانه‌های سرپایی ناشی از مردادماه توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها پرداخت شده است، به‌زودی نیز سهم بخش بستری و یارانه ارزی خدمات سلامت به بیماران‌های دولتی پرداخت خواهد شد.

## همراه سازی کشورهای همسایه برای مقابله با قاچاق مواد مخدر

**نسل فردا:** جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره بر ضرورت جمع آوری و برخورد با متعادان متجاهر، بر لزوم دیپلماسی همراه سازی کشورهای همسایه برای مقابله با قاچاق مواد مخدر در مرزها تأکید کرد. سردار قاسم رضایی افزود: بمحداله مجموعه مرزبانی انتظامی در این زمینه اقدامات خوبی انجام داده است و برنامه های منسجمی در این راستا همواره در دستور کار خود قرار داده است.جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه فراجا برای مقابله با ورود مواد مخدر به کشور و تهدیدات آن، شهید تقدیم نظام جمهوری اسلامی ایران کرده است، اظهار داشت: راهبرد جلوگیری از ورود مواد مخدر به کشور باید با سازمان دهی مناسب اجرایی و با خرده فروشان برخورد شود.

<b>naslefarda.net</b>	<b>شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳</b>
<b>naslefardaonline</b>	<b>سال سی و چهارم   شماره ۲۴۹۹</b>
<b>@naslfarda</b>	<b>۵ نوامبر ۲۰۲۴   ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۶</b>

## بنا بر نتایج بررسی‌ها؛

# محلول مور استفاده‌بیماران دیالیزی آلودگی ندارد



**جای هیچ‌گونه نگرانی در این باره نیست**

حسین کرمانپور سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت درباره مطالب منتشر شده در فضای مجازی درباره آلودگی محلول دیالیزی اظهار گفت: این باختن تعدادی از بیماران اعلام کرد؛ این ماجرا مربوط به سال گذشته بوده و امروز البته مطرح کردن فوت ۷۰ هموطن مادر موضوع دیالیز، که تماماً در دوره قبل اتفاق افتاده بسیار تأسف برانگیز است و طرح آن در این زمان شاید به‌انگیزه رسیدگی شرکت‌ها در این رابطه قصور داشته است

و رئیس شرکت مذکور اعلام کرد بر مواد اولیه دارو نظارتی نداشتیم و مواد اولیه آلوده به آلومینیوم بوده است.اسحاقی ادامه داد: هر چند از بررسی این موضوع در کمیسیون بیش از سه ماه می‌گذرد و دستگاه قضایی باید برخورد‌های جدی را اعمال می‌کرد، اما متأسفانه بر اساس شنیده‌ها باخبر شدیم مجدداً از همین شرکت خواسته شده که تولید دارویی را انجام دهد.

## خبر روز

## از ثبت‌نام در صرافی‌های ناشناس خودداری کنید

محمدحسین محزونیه / گروه جامعه news@naslefarda.net

ارزهای دیجیتال، یکی از بازارهای جدید و جذابی هستند که امروزه متقاضیان زیادی نیز دارند اما به دلیل نوسانات شدید و ریسک بالایی که دارند، به یکی از حوزه‌های پرخطر برای سرمایه‌گذاری تبدیل شده‌اند. سرگرد جواد مختار رضایی معاون اجتماعی پلیس فتا کشور، درباره فعالیت در بازارهای ارز دیجیتال گفت: در برخورد با این‌سازها باید دقت کرد که ممکن است عده‌ای از این بازارها سود کرده و درآمد خوبی کسب کنند؛ اما متأسفانه بسیاری از افراد نیز در معرض خطرات ناشی از کلاهبرداری و سوءاستفاده‌های مالی قرار می‌گیرند و دارایی‌های خود را از دست می‌دهند.

معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا ادامه داد: بر همین اساس جرائم و کلاهبرداری‌های حوسوزه ارزهای دیجیتال و رمزارزها به یکی از اولویت‌های پلیس فتا مبدل شده و پلیس فتا علاوه بر ارائه آموزش‌های لازم در این باره، بر لزوم رعایت نکات ایمنی در معاملات و نگهداری ارزهای دیجیتال تأکید می‌کند. مختار رضایی گفت: هموطنان باید توجه داشته باشد که قبل از هر گونه اقدام و فعالیت در این بازارهای دیجیتال، باید آموزش‌های لازم را در این باره کسب کنند و به نکات امنیتی توجه کنند تا در دام کلاهبرداران گرفتار نشوند.

وی با اشاره به نکات امنیتی که کاربران باید رعایت کنند؛ افزود: هموطنان باید توجه کنند که تنها در صرافی‌های معتبر ثبت‌نام کرده و از ثبت‌نام در صرافی‌های ناشناس خودداری کنند؛ زیرا صرافی‌های نامعتبر ممکن است به منظور کلاهبرداری ارانداازی شده باشند. همچنین استفاده از موتورهای جستجو برای یافتن صرافی‌ها می‌تواند خطرناک باشد، زیرا ممکن است به سایت‌های جعلی هدایت شوید که با جعل هویت صرافی‌های معتبر به دنبال سرقت اطلاعات شما هستند. مختار رضایی با تأکید بر اینکه رمز کیف پول دیجیتال خود را با کسی در میان نگذارید؛ یکی از ناامن‌ترین اقدامات در این حوزه، در اختیار گذاشتن رمز ۱۲ یا ۲۴ کلمه‌ای کیف پول به افراد دیگر است. این رمز، تنها راه دسترسی به دارایی‌های دیجیتال شماست و باید به صورت محرمانه حفظ شود. همچنین برای اطمینان از امنیت دارایی‌های دیجیتال خود، بهتر است از کیف پول‌های سخت‌افزاری استفاده کنید. این کیف‌ها با عدم اتصال به اینترنت، دسترسی هکرها را دشوارتر می‌کنند.وی افزود: در این نوع بازارها تبلیغات گسترده‌ای انجام می‌شود که ممکن است توسط افراد غیر حرفه‌ای و کلاهبردار هدایت شوند. به همین دلیل توصیه می‌شود به تبلیغات و سیگنال‌دهی برای خرید رمزارزها در شبکه‌های اجتماعی توجهی نداشته باشید.

## امکان جدید برای ثبت اعتراضات

**نسل فردا:** سردار سید تیمور حسینی با اشاره به خدمات جدید پلیس راهور فراجا، اظهار داشت: پلیس راهور برای بهبود خدمات‌رسانی و کاهش زمان رسیدگی به اعتراضات جرایم رانندگی امکان جدیدی را برای ثبت اعتراضات فراهم کرده است.وی افزود: این فرایند به‌گونه‌ای طراحی شده که رانندگان بتوانند بدون مراجعه حضوری به دفتر پلیس ۱۰۰ و اجراءیات، اعتراض خود را ثبت و پیگیری کنند.رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه به تشریح جزئیات این‌سازی نقاط حادثه خیز پرداخت و توضیح داد: دو سال پیش با وزیر راه و شهرسازی سابق توافق کرده بودیم تا نقاط حادثه‌خیز را شناسایی کنیم تا نسبت به رفع و اصلاح این نقاط اقدام شود، اما روند این‌سازی این نقاط با حجم نقاط حادثه خیز تناسبی نداشته است.

<b>naslefarda.net</b>	<b>شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳</b>
<b>naslefardaonline</b>	<b>سال سی و چهارم   شماره ۲۴۹۹</b>
<b>@naslfarda</b>	<b>۵ نوامبر ۲۰۲۴   ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۶</b>

خرداد پاسال، در داروهای دیالیزی این شرکت ظاهراً درصد کمی آلومینیوم وجود داشته است که بررسی‌های ما نشان داد

این داروها عوارض داشته‌اند.»محمدی ادامه داد: «داروها برای تولید از یک مواد اولیه‌ای تشکیل می‌شوند که این مواد اولیه استانداردهایی دارد و بر اساس آن شاخص‌ها را تعیین می‌کنند که مثلاً میزان آلومینیوم نباید بیشتر از حد مجاز باشد و اگر رعایت نکنند ریجکت می‌شوند. همیشه آزمایشگاه‌ها یک حد مجازی را در نظر دارند و طبق آن، داروها بررسی می‌شوند مگر اینکه داروهای تزریقی باشند، که حد مجازش صفر است و باید استریل شوند.»

وی ادامه داد: پس از این اتفاقات وزارت بهداشت، گروهی را برای مطالعه بیشتر به شرکت ثامن فرستاد تا بررسی کند منبع آلودگی کجاست. شرکت ثامن هم اعلام کرد، برای هر دو منبعی که این محلول‌ها را تولید می‌کردند، آلودگی ایجاد شده است. دلیل وقوع این اتفاق، نبود کنترل کیفی روی محصولات بوده است.محمدی افزود: بررسی‌های شرکت ثامن نشان داد که از ده سال گذشته دو منبع وجود داشته که ناخالصی بالایی داشته‌اند و باعث غلظت بالای آلومینیوم در سرم‌های صفاقی شده و عوارض آن هم برای آلودگی مورد اشاره انطباق داشت. پس از این اتفاقات وزارت بهداشت، گروهی را برای مطالعه بیشتر به شرکت ثامن فرستاد تا بررسی کند منبع آلودگی کجاست.

در بررسی‌های دیالیزی این محلول‌ها با آلومینیوم مواجه شدیم و با غلظت بالا می‌تواند باعث تغییر فشار هوا و در نتیجه تداخل با عملکرد طبیعی کاتال‌گوش می‌شوند. زمانی که گوش‌ها به دلیل گرفتگی قادر به تخلیه شدند و به تعادل رسیدن نیستند، گوش‌ها زنگ می‌زنند. زنگ زدن گوش چپ ممکن است از دلیل گرفتگی ناشی از آلرژی یا دیگر عارضه‌ها همچون عفونت سینوسی یا عفونت گوش خارجی باشد. هنگامی که حفره بینی شما با مخاط پر می‌شود، می‌تواند باعث مسدود یا متورم شدن لوله استناش شود.

## یافته‌ها

## علت زنگ زدن گوش چپ چیست؟

پرساجمعی گروه ترجمه news@naslefarda.net

ممکن است گوش چپ بی‌دلیل یا به عنوان علائم یک بیماری زنگ بزند. این صدا می‌تواند چیزی شبیه به صدای وزوز، خش خش، سوت یا صداهای دیگر باشد. زنگ زدن گوش ممکن است هر دو گوش را درگیر کند. از جمله عوامل زنگ زدن گوش می‌توان به تغییرات ساختاری، کاهش شنوایی و انسداد اشاره کرد. مشکلات سلامتی و داروها نیز با ایجاد تغییراتی می‌توانند باعث زنگ زدن گوش چپ شوند، گاهی علت زنگ زدن گوش چپ مشخص نیست.

در ادامه در مورد زنگ زدن گوش چپ، علل و علائم آن توضیحاتی داده‌ایم.

**علل زنگ زدن گوش چپ (یک طرفه)**

علت دقیق زنگ زدن گوش سمت چپ مشخص نیست، اما ممکن است با موارد زیر مرتبط باشد:

### وزوز گوش

وزوز گوش در نتیجه فشار غیر طبیعی در گوش داخلی یا گوش میانی ناشی از تغییرات فیزیکی، سایر شرایط پزشکی یا عوامل خارجی مانند برخی داروها رخ می‌دهد. وزوز گوش ممکن است یک یا هر دو گوش را تحت تأثیر قرار دهد. اندازه و کیفیت صدا در افراد مختلف متفاوت است و ممکن است یک مشکل حاد یا مزمن باشد.

### آلرژی

زنگ زدن گوش چپ ممکن است به دلیل گرفتگی ناشی از آلرژی یا دیگر عارضه‌ها همچون عفونت سینوسی یا عفونت گوش میانی باشد. هنگامی که حفره بینی شما با مخاط پر می‌شود، می‌تواند باعث مسدود یا متورم شدن لوله استناش شود.

لوله‌ها باعث تغییر فشار هوا و در نتیجه تداخل با عملکرد طبیعی کاتال‌گوش می‌شوند. زمانی که گوش‌ها به دلیل گرفتگی قادر به تخلیه شدند و به تعادل رسیدن نیستند، گوش‌ها زنگ می‌زنند.

### داروها

زنگ زدن گوش چپ ممکن است از عوارض جانبی مصرف داروهای خاصی باشد که در دسته داروهای اتوتوتوسیک قرار دارند. زمانی که این داروها در دوزهای بالا مصرف شوند، باعث ایجاد مشکل بدتری می‌شوند. این داروها عبارتند از:

### اسپرین

داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی (NSAIDs)

دیورتیک‌های حلقه‌ای که به درمان فشار خون بالا(فشار خون بالا) و نارسایی قلبی کمک می‌کنند

### آنتی بیوتیک‌های خاص

### داروهای ضدسرطان

### داروهای ضدانسردگی

### داروهای ضد مالاریا

### از دست دادن شنوایی

زنگ زدن گوش ممکن است نشانه‌ای اولیه از کم شنوایی مرتبط با افزایش سن (پیریاکوزیس) باشد. این نوع کم شنوایی معمولاً ناشی از تغییرات در ساختار گوش، شرایط پزشکی، قرار گرفتن در معرض صداهای بلند و ژنتیک می‌باشد.

### قرار گرفتن در معرض صدا

زنگ زدن گوش می‌تواند نشانه اولیه کاهش شنوایی ناشی از سر و صدا باشد. صدای بلند آسیب جبران ناپذیری به سلول‌ها و غشاهای داخل گوش داخلی می‌زند که شنیدن را دشوار می‌کند. این اتفاق ممکن است پس از یک تجربه یا قرار گرفتن طولانی مدت در معرض صداهای ۸۵ دسی بل یا بیشتر ایجاد شود. این صداها عبارت‌اند از ماشین آلات یا صدای بلند، کنسرت، یا حتی ترقه.

### جرم گوش

جرم گوش زیاد یا نهفته‌به باعث ایجاد تغییراتی در ویژگی‌های طبیعی کاتال‌گوش شده و باعث تداخل در قسمت‌هایی از مغز که صدا را پردازش می‌کند می‌شود. علاوه، جرم گوش نهفته باعث ایجاد فشار در تحریک اعصاب در کاتال‌گوش می‌شود در نتیجه، مغز این حس عارضه‌هایی که باعث زنگ زدن گوش می‌شوند زنگ زدن در گوش ممکن است ناشی از عوارض مختلفی باشد که می‌تواند به سیستم شنوایی یا ساختار داخلی گوش آسیب بزند. این عارضه‌ها عبارت‌ند از:

صدمات سر یا گردن که باعث آسیب به ساختارها می‌شود

### فشار خون بالا

اختلالات مفصل گیجگاهی فکی (TMJ).

### بیماری منیر

شواونوم دهلیزی (تومور روی عصب

### اکوستیک) و سایر تومورها

### دیابت

### میگرن

### اختلالات تیروئید

### کم خونی

### لوپوس

### اسکلروز چندگانه

منبع: https://www.verwellhealth.com/